ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ноября 2024 года

Иркутск
№ -П П

О внесении изменений в план перехода на предоставление в электронном
виде государственных услуг исполнительными органами государственной

власти Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года
№ 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных
и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в план перехода на предоставление в электронном виде
государственных услуг исполнительными органами государственной власти
Иркутской области, утвержденный постановлением Правительства Иркутской
области от 14 июня 2012 года № 344-пп, следующие изменения:

1) строку 1.13 признать утратившей силу;
2) в строке 3.6:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 11.2021»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 11.2021»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.11.2021»;
3) в строке 7.3:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«02.06.2023»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«02.06.2023»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«02.06.2023»;
4) в строке 7.4:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 11.2021»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:

2

« 01 . 11.2021»;
графу «5 этап» изложить
« 01 . 11.2021»;
5) в строке 7.6:
графу «3 этап» изложить
«01.09.2025»;
графу «4 этап» изложить
«01.09.2025»;
графу «5 этап» изложить
«01.09.2025»;
6) в строке 7.18:
графу «3 этап» изложить
«31.12.2025»;
графу «4 этап» изложить
«31.12.2025»;
графу «5 этап» изложить
«31.12.2025»;
7) в строке 7.19:
графу «3 этап» изложить
«31.12.2025»;
графу «4 этап» изложить
«31.12.2025»;
графу «5 этап» изложить
«31.12.2025»;
8) в строке 7.20:
графу «3 этап» изложить
«31.12.2025»;
графу «4 этап» изложить
«31.12.2025»;
графу «5 этап» изложить
«31.12.2025»;
9) в строке 7.21:
графу «3 этап» изложить
«31.12.2025»;
графу «4 этап» изложить
«31.12.2025»;
графу «5  этап» изложить
«31.12.2025»;
10) в строке 7.22:
графу «3 этап» изложить
«31.12.2025»;
графу «4 этап» изложить
«31.12.2025»;
графу «5 этап» изложить

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

3

«31.12.2025»;
11) в строке 7.23:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«31.12.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«31.12.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«31.12.2025»;
12) в строке 7.34:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.09.2030»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.09.2030»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.09.2030»;
13) в строке 9.2:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«10.04.2024»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«10.04.2024»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«10.04.2024»;
14) строку 9.9 признать утратившей силу;
15) в строке 9.13:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 12.2021»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01 .12.2021»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 12.2021»;
16) в строке 9.14:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 12.2021»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 12.2021»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 12.2021»;
17) в строке 9.15:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01 . 12.2021»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2021»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2021»;

4

18) строку 9.18 изложить в следующей редакции:
9.18 Оказание 01.12.2010 01.06.2011 01.12.2021 01.12.2021 01.12.2021

(предоставление)
государственной
социальной
помощи
отдельным
категориям
граждан на
территории
Иркутской
области »

19) в строке 9.22:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2021»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 12.2021»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 12.2021»;
20) в строке 9.26:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 12.2021»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 12.2021»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01 . 12.2021»;
21) в строке 9.29 графу «Наименование» изложить в следующей редакции:

9.29 Предоставление
мер социальной
поддержки по
оплате жилого
помещения и
коммунальных
услуг отдельным
категориям
специалистов,
проживающих и
работающих в
сельской
местности,
рабочих поселках
(поселках
городского типа)

20.12.2025 20.12.2025 20.12.2025 20.12.2025 20.12.2025

22) строки 9.30, 9.31 признать утратившими силу;
23) строку 9.37 признать утратившей силу;
24) в строке 9.38:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 12.2021»;

5

графу «4 этап» изложить
«01.12.2021»;
графу «5 этап» изложить
« 01 . 12.2021»;
25) строку 9.46 признать
26) в строке 9.55:
графу «3 этап» изложить
«01.01.2025»;
графу «4 этап» изложить
«01.01.2025»;
графу «5 этап» изложить
«01.01.2025»;
27) в строке 9.58:
графу «3 этап» изложить
« 01 .01 .2021»;
графу «4 этап» изложить
«01 .01 .2021»;
графу «5 этап» изложить
« 01 .01 .2021»;
28) в строке 9.65:
графу «3 этап» изложить
« 01 . 12.2021»;
графу «4 этап» изложить
«01.12.2021»;
графу «5 этап» изложить
« 01 . 12.2021»;
29) строку 9.71 признать
30) в строке 9.73:
графу «3 этап» изложить
« 01 . 12.2021»;
графу «4 этап» изложить
« 01 . 12.2021»;
графу «5 этап» изложить
« 01 . 12.2021»;
31) в строке 9.75:
графу «3 этап» изложить
«01.01.2025»;
графу «4 этап» изложить
«01.01.2025»;
графу «5 этап» изложить
«01.01.2025»;
32) в строке 9.80:
графу «3 этап» изложить
«01.12.2021»;

в следующей редакции:

в следующей редакции:

утратившей силу;

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

утратившей силу;

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

в следующей редакции:

6

графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 12.2021»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2021»;
33) строку 9.88 признать утратившей силу;
34) в строке 9.91:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 11.2021»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 11.2021»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.11.2021»;
35) в строке 9.93:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2025»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2025»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2025»;
36) в строке 9.98:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2021»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2021»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 .12.2021»;
37) строку 9.101 признать утратившей силу;
38) строку 9.103 признать утратившей силу;
39) строку 9.107 признать утратившей силу;
40) строку 9.109 признать утратившей силу;
41) в строке 9.112:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 12.2021»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.12.2021»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 12.2021»;
42) строку 9.114 признать утратившей силу;
43) в строке 9.117 графу «Наименование» изложить в следующей

редакции:
«Установление статуса многодетной семьи (выдача, замена, повторная

выдача удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в
Российской Федерации»;

44) строки 9.118, 9.119 признать утратившими силу;

7

45) дополнить строками 9.125 — 9.127 следующего содержания:
9.125 Организация

отдыха и
оздоровления
детей,
проживающих в
Иркутской
области

01.09.2024 01.09.2024 01.09.2024 01.09.2024 01.09.2024

9.126 Предоставление
единовременной
выплаты семьям
при рождении
детей в
Иркутской
области

01.09.2024 01.09.2024 01.09.2024 01.09.2024 01.09.2024

9.127 Ежемесячная
денежная
выплата лицам
из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей, лиц,
потерявших в
период обучения
обоих родителей
или
единственного
родителя,
обучающихся по
образовательны
м программам
основного,
общего, среднего
общего
образования за
счет средств
местных
бюджетов

01.12.2029 01.12.2029 01.12.2029 01.12.2029 01.12.2029

46) в строке 14.6:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 11.2021»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 11.2021»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 11.2021»;
47) строки 17.11, 17.12 признать утратившими силу;
48) в строке 18.2:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:

8

«01.11.2023»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.11.2023»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.11.2023»;
49) в строке 18.3:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 11.2021»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 11.2021»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
« 01 . 11.2021»;
50) в строке 18.8:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.04.2023»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.04.2023»;
графу «5  этап» изложить в следующей редакции:
«01.04.2023»;
51) в строке 18.12:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2023»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2023»;
графу «5  этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2023»;
52) в строке 18.14:
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.09.2022»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.09.2022»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.09.2022»;
53) в строке 18.18:
графу «2 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2023»;
графу «3 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2023»;
графу «4 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2023»;
графу «5 этап» изложить в следующей редакции:
«01.01.2023»;

18.22 Выдача 01.12.2024 01.12.2024 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025
разрешения на

9

осуществление
изыскательной
деятельности на
землях лесного
фонда

55) строки 19.2, 19.3 изложить в следующей редакции:
19.2 Проставление

апостиля на
архивных
справках,
архивных
выписках и
копиях архивных
документов,
исполненных по
документам
государственных
и
муниципальных
архивов, иных
органов и
организаций,
расположенных
на территории
Иркутской
области,
направляемых в
государства,
подписавшие
Гаагскую
конвенцию
1961 года

01.03.2012 01.07.2012

19.3 Организация
исполнения
ОГКУ
"Г осударственн
ый архив
Иркутской
области"
запросов на
получение
архивных
справок,
архивных
выписок и
архивных копий,
связанных с
социальной
защитой
граждан,
предусматриваю
щей их

01.03.2012 01.07.2012 01.11.2021 01.11.2021 01.11.2021

10

пенсионное
обеспечение, а
также получение
льгот и
компенсации в
соответствии с
законодательств
ом Российской
Федерации______ »;

56) в строке 21
графу «3 этап»
«01.12.2025»;
графу «5 этап»
«01.12.2025»;
57) в строке 21
графу «3 этап»
«01.12.2025»;
графу «5 этап»
«01.12.2025»;
58) в строке 21
графу «3 этап»
«01.12.2025»;
графу «5 этап»
«01.12.2025»;
59) в строке 21
графу «3 этап»
«01.12.2025»;
графу «5 этап»
«01.12.2025»;
60) в строке 21
графу «3 этап»
«01.12.2025»;
графу «5 этап»
«01.12.2025»;
61) в строке 22
графу «3 этап»
«01.10.2023»;
графу «5 этап»
«01.10.2023»;
62) в строке 22
графу «3 этап»
«01.10.2023»;
графу «4 этап»
«01.10.2023»;
графу «5 этап»
«01.10.2023»;

.1:
изложить в следующей редакции:

изложить в следующей редакции:

.3:
изложить в следующей редакции:

изложить в следующей редакции:

.4:
изложить в следующей редакции:

изложить в следующей редакции:

,5:
изложить в следующей редакции:

изложить в следующей редакции:

изложить в следующей редакции:

изложить в следующей редакции:

.2 :

изложить в следующей редакции:

изложить в следующей редакции:

3 :
изложить в следующей редакции:

изложить в следующей редакции:

изложить в следующей редакции:

11

63) в строке 24.1:
графу «Наименование» изложить в следующей редакции:
«Оценка качества оказываемой социально ориентированными

некоммерческими организациями общественно полезной услуги установленным
критериям»;

64) строки 25.1, 25.2 изложить в следующей редакции:________________
25.1 Выдача

разрешения на
ввод в
эксплуатацию
автомобильных
дорог
регионального
или
межмуниципаль
ного значения
Иркутской
области, а также
частных
автомобильных
дорог,
строительство и
реконструкция
которых
осуществлены на
территориях
двух и более
муниципальных
образований
(муниципальных
районов,
городских
округов)
Иркутской
области

18.01.2022 18.01.2022

25.2 Выдача,
внесение
изменений в
разрешение на
строительство и
реконструкцию
автомобильных
дорог
регионального
или
межмуниципаль
ного значения
Иркутской
области, а также
частных
автомобильных

18.01.2022 18.01.2022

12

дорог,
строительство и
реконструкцию
которых
планируется
осуществлять на
территориях
двух и более
муниципальных
образований
(муниципальных
районов,
городских
округов)
Иркутской
области

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Иркутской области

Правительства
К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru